

# ÖZGÜR KADIN

KOMÜNİST KADIN ÖRGÜTÜ  
MERKEZ YAYIN ORGANI

Sayı: 1 Eylül 2019



## Başlarken...

**ÖZGÜR KADIN**, Komünist Kadın Örgütü'nün Merkezi Yayın Organı. Komünist kadınların özgürleşme kürsüsü.

**ÖZGÜR KADIN**, komünist kadının partililik bilincini yükseltme, MLKP'lileşme ve KKÖ'lüleşme zemini.

**ÖZGÜR KADIN**, komünist kadınların ideolojik, politik ve örgütsel birliğini geliştirmenin ve derinleştirmenin kürsüsü. Özneleşme ve önderleşme

pratiğini geliştirmesinin aracı. Yeraltında ve yerüstünde, Türkiye'de ve Kürdistan'da, değişik cephelerde ve farklı biçim ve araçlarla aynı özgürlük düşünüyü gerçek kılmak için mücadele eden komünist kadınların, deneyimlerini kadın örgütüne mal etmenin, sorunlarını analiz etmenin ve gelişim yollarını açmanın kürsüsü.

**ÖZGÜR KADIN**, komünist kadınların ideolojik ve ruhsal birliğini güçlendirmenin, kadın tarzını geliştirmenin, özgür düşünüş ve uygulanışı derinleştirmenin, özneleşme yönelim ve isteğini kolektif bilinç, kolektif irade, kolektif eylem üzerinde inşa etmenin, kadına dayanma, kadına güvenme, kadına inanma, kadında güç bulma duygusunu büyütmenin; kadın yoldaşlığını, sınıflı ve cinsiyetçi toplumun yenilgisi, sosyalizmin zaferi, kadının özgürlüğü için amaç ve eylem birliği üzerinde geliştirmenin kürsüsü.

**ÖZGÜR KADIN**, komünist kadınlar için iç ideolojik mücadeleyi doğru zemine taşımanın, yöntemleri ve kapsamında yetkinleşmenin, kendileriyle ve birbirleriyle özgürleşmek ve

## İÇİNDEKİLER

Başlarken	1
II. Komünist Kadın Konferansı Duyurusu	3
II. Komünist Kadın Konferansı Belgeleri	8
Yoldaş Kadından	10



özgürleştirmek için mücadele etme gerekliliğini kavrama ve uygulamalarının, öğretilmiş kadınlığın tüm yansımalarıyla, görünümüleriyle, alışkanlıklarıyla kararlı savaşım yürütmenin, kürsüsü.

**ÖZGÜR KADIN**'ın öznesi de, konusu da kadın. Özgür Kadın, komünist kadınların kendi özneleşme sorunlarını ele alacak. Özgür Kadın'ın dikkat merkezinde erkek egemenliği değil, komünist kadının onunla mücadelesinin yöntemlerini, araçlarını geliştirmek, başarılarını ve başarısızlıklarını ele almak ve ilerlemenin yollarını aramak duracak. Kadının kendini erkek egemen burjuva düzene bağlayan görünür ve görünmez tüm zincirlerden kurtuluşunu, özgürleşmesini tartışacak.

**ÖZGÜR KADIN**, kadından kadına devrimci bir yol adresi. Kadında devrimin, devrimde kadının zaferi için mücadelede, bir kuvvetler birliği olacak.

**ÖZGÜR KADIN**, komünist kadınların, kadın kitleleriyle buluşmasının sorunlarını ve araçlarını tartışacak. Bu temelde, Özgür Kadın, öncü kadın işçilerin, emekçilerin, öğrencilerin kadın örgütüyle buluşturulmasının, dönüştürülmesinin, kavramasının da aracı olacak.

**ÖZGÜR KADIN**, Komünist Kadın Örgütü'nün örgüt olma sorunlarını ve örgütsel çalışma konularını, politik gelişiminin sorunlarını ve politik çalışmasının konularını, ideolojik gelişiminin sorunlarını ve ideolojik çalışmasının konularını gündem edinecek.

**ÖZGÜR KADIN**, kadınların kölelik zincirlerini kırması için mücadeleye adanma kuvvetini, tutkusunu büyütme atfedilmiştir.

**ÖZGÜR KADIN**, ölümsüz komünist kadınların eylemini anlama, onlardan öğrenme, onlarda "kadına dair" ve "kadın için" olanı kavrama, onların mirasıyla silahlanıp, onların düşlerini zafere taşıyacak kadın kadroları düşüncede, duyguda, bilinçte ve eylemde kurmanın kürsüsüdür.

**ÖZGÜR KADIN**, partimiz MLKP'nin 25. kuruluş yılına, KKÖ'lü özgür komünist kadınların selamı ve zafer sözüdür!

## II. Komünist Kadın Konferansı Duyurusu

# *Kadın Devrimine Yürüyoruz!*

Dünyada, Türkiye’de ve Kürdistan’da kadınların özgürlük ve eşitlik için kavgası büyüyor, güçleniyor ve birleşiyor.

İspanya’da, ABD’de, Arjantin’de olduğu gibi, İran’da, Sudan’da, Cezayir’de de kadınlar, erkek egemen kapitalizme, yoksulluk ve açlığa, ırkçılığa ve militarizme, faşist rejimlere, sömürgeciliğe karşı işçi sınıfı ve ezilenlerin isyanlarının, devrimlerin, ayaklanmaların işaret fişekleri, cesaret sembolleri, kararlı öncüleri olarak öne çıkıyor.

21. yüzyılın, aynı zamanda bir kadın devrimi olarak da gelişen ilk devrimi olarak, dünya kadınlarının esin kaynağı olan Rojava Devrimi, dimdik ayakta duruyor.

Kadın emeği ve bedeni üzerindeki erkek egemen baskı ve sömürünün katmerlendiği, kadın yoksullaşmasının büyüdüğü, seks endüstrisinin dallanıp budaklandığı emperyalist küreselleşme koşullarında, cins çelişkisi keskinleşirken, kadının cins isyanı, ayaklanması ve kadın devrimi için maddi koşullar önlenemez tarzda güçleniyor.

Geride kalan dönemde, erkek egemen sömürgeci faşist rejim, Tayyip Erdoğan şahsında bir faşist şeflik rejimi biçiminde yeniden örgütlendi. Politik islamcı restorasyonun özellikle ideolojik ve toplumsal dönüşüm ayağı, kadın özgürlük mücadelesine saldırı, kadın cinsin kazanılmış haklarının tasfiyesi, kadının evsel köleliğinin yeni biçimde ve yeni araçlarla örgütlenmesi yoluyla burjuva ailenin pekiştirilmesi ekseninde geliştiriliyor.

2013 Haziran ayaklanması ve Rojava Devrimi başta olmak üzere, toplumsal mücadelenin yükselişi, kadın özgürlük mücadelesinin kazanımlarını pekiştirdi ve etkisini güçlendirdi. Bu kazanımlar karşısında, giderek radikalleşen bir erkek egemen gerici direniş de gelişti. Bu durum, kadın cinayetleri başta olmak üzere, değişik tipte erkek egemen saldırıların yaygınlaşmasında ifade buldu.

Bu koşullar altında Tayyip Erdoğan’ın saray cuntası ve faşist şeflik rejimi, erkek egemen şiddet ve saldırganlığın öncülüğünü üstlendi, erkek egemenliğini tüm işçi ve ezilenlerin kazanılmış haklarına saldırmak üzere toplumsal dayanağı haline getirmeye yöneldi. Kadın cinayetlerini ve cinsel saldırıları, erkek egemen şiddeti yasal koruma altına alan yargı sistemi, aileyi güçlendirme yasaları ve kadın ve aile politikaları, cinsiyetçi işbölümünü derinleştirici istihdam politikaları ile kadın özgürlüğüne savaş açtı. Kadın önderleri ve öncüleri tutsak alarak, kadın devrimcileri katlederek ve cansız bedenlerine cinsel saldırılar düzenleyerek politik mücadelede kadın katılımı ve iradesini de hedef aldı. Böylece cins çelişkisi derinleşirken, kürtaj hakkından giyim kuşama dek cins çelişkisinin en ince görünümüleri dahi daha fazla siyasallaştı ve faşist rejimle işçi ve ezilenlerin saflaşmasında gündem haline geldi.

Kadınların birleşik hareketi, bu saldırılar karşısında sokak gücünü, politik refleks yeteneğini korudu ve koruyor. 8 Mart’lar, 25 Kasım’lar, kadın adalet mücadeleleri saray rejimini zorluyor, teşhir ediyor. Bütün bunlar, faşist politik islamcı şeflik rejiminin, cinsiyetçi halkasından da kırılabileceğini tekrar tekrar gösteriyor.

Bu çok zorlu, ama umut dolu koşullar altında, 2. Komünist Kadın Konferansımız, 4-10 Mart 2019’da, “KKÖ’yü Kazandık, Kadın Devrimine Yürüyoruz!” şiarıyla toplandı.

1. Komünist Kadın Konferansı delegesi, MLKP-FESK’in genel komutanlarından Yeliz Erbay yoldaş şahsında ölümsüz kadın yoldaşlarımıza ithaf edilen

konferansımız, MLKP'nin tüm, ölümsüz kadın savaşçılarının, iki konferans arasında Rojava'da, Dersim'de, Medya savunma alanlarında, İstanbul'da, Suruç'ta ölümsüzlüğe yürüyen değişik kuşaklardan 18 komünist kadın yoldaşın, komünist kadın önderler Rosa Luksemburg, Clara Zetkin ve Alexander Kollontai'nin, dünya devriminin militan kadın savaşçıları Olga Benario, Ulrike Meinhof, Mirabel Kardeşler'in, değişik devrimci parti ve örgütlerden ölümsüz kadınların anısı ve pankartlarda buluşan fotoğrafları altında toplandı. Onların ideallerine bağlılık sözü verdi. Zindanlarda ve değişik mücadele cephelerindeki kadın yoldaşları selamladı.

2. Komünist Kadın Konferansı, partimiz MLKP'nin kadın özgürlük mücadelesindeki birikim ve deneyimini yeni bir düzeye yükseltmesinin ifadesi olan, Komünist Kadın Örgütü'nün beş yıllık varoluşunu, örgütsel, siyasi, teorik çalışmalarını, fiili meşru mücadele, politik askeri mücadele ve değişik mücadele cephelerindeki düzey ve birikimini, 1. Komünist Kadın Konferansı'nın temel gündemlerinden olan, kadın kitleleriyle buluşma pratiğini, eleştirel biçimde değerlendirdi. Geride kalan dönemdeki siyasal gelişmeleri ele aldı, faşist şeflik rejimi koşulları altındaki yeni dönem mücadele perspektiflerini belirledi. Bütün mücadele araçları ve biçimleriyle, bütün cephelerde kadın örgütlülüğünü ve kadın rengini büyütme iradesini ilan etti.

Geçmiş devrim deneyimlerinden, süregiden toplumsal ayaklanmalardan ve Rojava Devrimi'nden öğrenerek, devrimci partilerde ve devrimci iktidarlarda kadının eşit temsiliyeti ve eş örgütlenmesi sorunlarını ele aldı. Kadın özgürlük mücadelesinde ve büyüyen uluslararası kadın isyanı içinde komünistlerin teorik ve politik üretkenliğini ve öncü iddiasını yükselten çalışmalar yaptı.

Ev içi emek, seks endüstrisi ve seks işçiliği, lgbti+ mücadelesi gibi, cinsiyetçi sömürünün analizi ve kadın özgürlük mücadelesinin strajesinin ve stratejik davranma yeteneğinin güçlendirilmesinde rolü olan konularda, komünist hareketin geleneksel teorik ve politik üretkenlik zayıflıklarını aşma iradesi gösterdi.

Fiili meşru mücadelede, politik askeri araçlarla mücadelede, teorik ve ideolojik mücadelede yeni iddialar ve adımlarla güçlenme hedefleri belirledi.

2. Komünist Kadın Konferansı'nın toplanışı, Komünist Kadın Örgütü'nün örgütsel ve politik sürekliliğinin simgesi ve bir eşiği, partimiz MLKP'nin kadın özgürlük sorunuyla ilişkisindeki cüret ve ciddiyetin yeni bir göstergesi oldu.

21. yüzyılda emperyalist kapitalist düzene, gerici faşist rejimlere, burjuva iktidarlara karşı dört bir yanda gerçekleşecek demokratik ve sosyalist devrimler, aynı zamanda birer kadın devrimi olarak gelişecek, ancak ve ancak kadın özgürlüğünü, kadın katılımını ve kadın iktidarını güvenceleyen ayaklanmalar ve zaferler yaşama şansı bulacaktır.

Kadın devriminin zaferi için kesintisizce mücadelemizi sürdüreceğiz!

Mevcut toplumda kadın olmanın acılarını çeken, kadın özgürlüğüne inanan, cins ayırmsız bir toplum özlemiyle dolu kadınları KKÖ'ye katılmaya, onunla omuz omuza yürümeye, onun mücadelesini kadınların bulunduğu her yere taşımaya çağırıyoruz.

**Şan Olsun 2. Komünist Kadın Konferansına!**

**Şan Olsun KKÖ'ye! Şan Olsun MLKP'ye!**

**Kahrolsun Erkek Egemen Kapitalist Sömürü Düzeni! Kahrolsun Faşist Şeflik Rejimi!**

**Yaşasın Kadın Devrimi! Yaşasın Kadın Özgürlüğü! Yaşasın Sosyalizm!**

25 Nisan 2019

MLKP/KKÖ

Kadın Önderliği



*Konferansımız, I. Komünist Kadın Konferansı delegesi Yeliz yoldaş şahsında tüm ölümsüz kadın yoldaşlarımıza ithaf edilmiştir...*



# KKÖ'YÜ KAZANDIK KADIN DEVRİMİNE YÜRÜYORUZ

## 2. KOMÜNİST KADIN KONFERANSI

ŞAN OLSUN II. KOMÜNİST KADIN KONFERANSINA!

JIN JÎYAN BERXWEDAN!

ŞAN OLSUN KKÖ'YE! ŞAN OLSUN MLKP'YE!

KAHROLSUN ERKEK EGEMEN KAPİTALİST SÖMÜRÜ DÜZENİ!

KAHROLSUN FAŞİST ŞEFLİK REJİMİ!

BIJÎ ŞOREŞA JÎYANÊ! BIJÎ SOSYALİZM!

YAŞASIN KADIN DEVRİMİ! YAŞASIN SOSYALİZM!

EM BI HÊZA ŞOREŞA ROJAVA YA JINÊ BER BI SERKEFTINÊ VE DIMEŞIN!



## II. Komünist Kadın Konferansı Belgelerinden

# *Siyasal Değerlendirme Ve Görevler*

### I – Dünya Kadın Hareketinin Gelişimi Bize Neler Söylüyor?

1 – Geride bıraktığımız dönemde gelişen ve cins özgürlükçü talepler (kürtaj, kadına yönelik şiddet, eşit işe eşit ücret, cinsiyetçi ve gerici başkanlara karşı tepki) etrafında dünya ölçeğinde ve bölgesel düzeylerde yaygınlaşan emekçi kadın hareketleri giderek güç kazanıyor ve bir umut kaynağına dönüşüyor. Kadınlar birçok ülkede toplumsal mücadelelerin öncü kuvvetlerine dönüştü. Ağırlıklı yoksul tabana dayanan, fakat bir çok toplumsal kesimi seferber eden bu hareketler süreklileşiyor, karşılıklı etkileşimleri artıyor, hak alıcılık düzeyleri ve toplumsal meşruiyetleri yükseliyor. Genç kadınlar bu hareketlerin önemli dinamiklerinden biridir. Dünya çapında bu yeni dalga kadın hareketleri, kadın özgürlük mücadelesinin yeni bir eşiğine işaret ediyor. Rojava devriminin bir kadın devrimi olarak cisimleşmesinden sonra, bu dünyasal hareketler 21. yüzyılın bir kadın devrimleri yüzyılı olacağı gerçeğine tekrar işaret ediyor.

2 – Enternasyonal kadın hareketinin güçlenmesiyle birlikte, komünist kadınların tarihsel kazanımı olan 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü ve 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Mücadele Günü yeni bir siyasal anlam kazandı ve son yılların en kitlesel eylemleri gerçekleşti. Bu kitlesel eylemleriyle tarih yazan kadınlar, aynı zamanda bazı ülkelerde ilk kez bu mücadele günlerinde sokakları doldurdu. Komünist kadınlar olarak mücadele günlerimizi bu bilinçle sahiplenip, kadın hareketlerinin birleştirici unsuru olarak değerlendireceğiz.

3 – Emperyalist küreselleşme koşullarında kadın emeğinin gerek evsel kölelik zeminindeki, gerekse kapitalist üretimdeki sömürsü yeni düzeyde gerçekleşiyor. Kadın yoksullaşması derinleşti ve başlı başına bir toplumsal sorun olarak tanımlanır duruma geldi. Kadın emeğinin sömürsü emperyalizmin bu aşamasında daha fazla yayıldı ve arttı. Kadını toplumsal yaşamın içine çeken üretimin toplumsal karakteri ile ev içine iten mülkiyetin özel karakteri arasındaki çelişkinin derinleşmesine bağlı olarak cins çelişkisi de derinleşti. Bu çelişkinin derinleşmesi toplumsal devrim koşullarının maddi teknik temelini güçlenişinin önemli öğelerinden biri olduğu gibi, kadın devriminin toplumsal devrimle iç içe geçmesinin, birbirinin başarısını koşullamasının maddi temellerini de güçlendiriyor. Aynı zamanda emperyalist küreselleşme koşullarında emekçi kadınların bilgi, bilişim ve karşılıklı etkileşim olanaklarının artmasıyla birlikte, kadın hareketleri birbirinden öğrenmede ve birbirinin kazanımlarını sahiplenmede hız kazanıyor.

4 – 2008'de patlayan dünya ekonomik krizi kapitalizmin varoluşsal krizinin bir yansımasıdır. Bu durum, burjuvazinin ve burjuva programlarının kadın özgürlük mücadelesinin taleplerine yanıt verme, bu temelde kendisini ideolojik olarak üretme koşullarını en dar sınırlarına çekiyor. Burjuva toplumda kadın özgürlüğü sınırlarına varırken, diğer taraftan kadınlar, toplam kazanımlarına da dayanarak, yeni bir bilinç ve irade kuşanıp özgürlük taleplerini daha da güçlü yükseltiyor. Kadının cins isyanı, ayaklanması ve kadın devriminin, kapitalizm varoluşsal krizi koşullarında daha kuvvetli bir maddi temel kazandığı görülüyor.

5 – Dünya kadın hareketinin Türkiye ve Kuzey Kürdistan topraklarındaki öncü komünist bileşeni olarak, enternasyonal kadın hareketinin kazanımı, bu

mücadelelerin potansiyelini ve olanaklarını şimdiden açığa çıkardığı güçlü bir aracı olan ve ülkelerin özgünlüklerine göre farklı taleplerle düzenlenen dünya kadın grevini KKÖ olarak iddiayla sahiplenmeyi ve Türkiye/Kürdistan topraklarında öncülüğünü yapmayı, önümüzdeki dönemin görevleri arasında görüyoruz.

## II – Yeni Rejim Altında Kadınları Neler Bekliyor?

1 - Son on-onbeş yıllık dönemde Türk sömürgeci faşist rejimi parlamenter rejimin adım adım tasfiye edilmesi yolundan bir faşist şeflik rejimi biçiminde yeniden örgütlendi. Egemen sınıfın ve bürokrasinin bir kesimi, bu erkek egemen şiddet ve terör rejiminin öncü gücü Erdoğan'ın saray cuntası etrafında birleşti. Sömürgecilik, savaş rejimi biçiminde yeniden örgütlendi. Politik islamcı restorasyonun tamamlanması ve resmi ideoloji haline getirilmesi süreci devam ediyor.

2 - Politik islamcı restorasyonunun özellikle ideolojik ve toplumsal dönüşüm ayağı, kadın özgürlük mücadelesine saldırı, kadın cinsin kazanılmış haklarının tasfiyesi, kadının evsel köleliğinin yeni biçimde ve araçlarla örgütlenmesi yoluyla burjuva ailenin pekiştirilmesi ekseninde geliştiriliyor.

3 – Cins çelişkisinin, kadınların kazanılmış haklardan kitlesel ölçekte yararlanmaya başlaması ile bunun karşısında radikalleşen ve keskinleşen erkek egemen gerici direniş şeklinde derinleşmesi temelindeki toplumsal saflaşmanın siyasal karşılığı, kadın özgürlük mücadelesinin ve işçi, emekçi ve ezilen kitlelerin politik özneleri ile, bu erkek egemen gerici direnişi toplumsal dayanak yaparak tüm ezilenlerin kazanılmış bütün haklarına saldıran faşist şeflik rejimi şeklindeki siyasal saflaşmadır. Bu durum, cins çelişkisinin bütün görünüşlerinin daha fazla siyasallaştığı bir politik atmosferi koştulamaktadır.

4 – Faşist şeflik rejimi, kadınların kazanılmış haklarının tasfiyesine soyunan gerici erkek egemen direnişin öncüsü konumundadır. Yasaları, kararnameleri, ideolojik üretimleri ve çalışmaları, ailenin korunması ve faşist şeflik rejiminin toplumsal güvencesi olacak biçimde güçlendirilmesi yönündeki kadın ve aile politikaları, cinsiyetçi işbölümünü derinleştirici istihdam politikaları, kendi tabanına yönelik, bakım emeğine destek politikaları, kadının sermaye üretimine çekilmesi ihtiyacının ev eksenli esnek üretimin geliştirilmesi yoluyla karşılanması yönelimi, erkek egemen şiddetin yasalar ve yargı yoluyla koruma altına alınması ve korumanın kapsamını genişletme adımları yoluyla bu gerici direniş hattını güçlendirmeye çalışmaktadır. Bu politikalar, diğer sonuçlarının yanı sıra, erkek şiddetinin cinayet, tecavüz, çocuk istismarı gibi biçimlerde yaygınlaştığı bir toplumsal çürüme ortamı riskini geliştirmektedir.

5 – Kadın hareketinin ve toplumsal mücadelenin kadın öznelerine yönelik saldırı, bu yönelimin en belirgin siyasi biçimlerinden biri olarak, kadın siyasi önderlerin ve öncülerin tutsak alınması ve katledilmesinde ifade bulmaktadır. Kadın siyasi önderlere ve öncülere yönelik saldırılar, kadın iradesine, kadının politik özgürlük talebine ve kadın temsiliyetine saldırılardır.

6 – Erkek egemenliği, faşist şeflik rejiminin öncülüğünde, toplumsal saflaşmayı, cinsler arası savaş düzeyine varan bir kadın-erkek saflaşmasına doğru, ezilen sınıflardan erkeklerin ezilen sınıflardan kadınlara karşı şiddetinin tırmanmasını özellikle içeren biçimde derinleştirmeye çalışıyor. Bu saflaşma denklemi bozulmalıdır.

7 – Bu saldırılar karşısında kadın hareketi, sokak gücünü, politik refleks yeteneğini ve daha sınırlı olmak üzere kitle kuvvetini görece en fazla koruyan



toplumsal dinamik durumundadır. Birleşik hareket yeteneği, deneyimi ve geleneği açısından da gelişkindir. Faşist şeflik rejiminin pek çok saldırısı, birleşik kadın hareketinin refleksine konu olmaktadır. Ancak birleşik kadın hareketinin örgütsel düzeyi pratik düzeyinin gerisindedir. Birleşik kadın hareketinin kurumsallaşması, güçlenmesi yönünde çaba harcanmalıdır.

8 – Komünist kadınlar, faşist şeflik rejiminin saldırılarını göğüslemede öncü pozisyonunu pekiştirmeli, siyasal hattını buradan kurmalıdır. Kadın cinsin safında büyük bir öfke ve isyan duygu ve eğilimi birikmektedir. Öncü hatta direniş ve mücadele, bu isyan dinamiklerinin korunması, güçlenmesi ve harekete geçmesi için vazgeçilmez önemdedir.

9 – Faşist rejimin cinsiyetçi halkasından da kırılacağı görüşüyle kadın isyanını büyütme, kadın özsavunmasını geliştirme, birleşik kadın hareketini yükseltme görevi ve olanağı geçerliliğini sürdürmektedir.

(...)

## II. Komünist Kadın Konferansı Belgelerinden

### *Ev İçi Emek*

### *Ve Ev Emekçisi Kadınların Ücretlendirilmesi*

#### **Ev İçi Emek Tanımı**

\* Kadının evsel köleliği zemininde hayat bulan ev içi emek, 21. yüzyılda da kadın özgürlük mücadelemizin hem teorik hem de politik olarak önemli gündemlerinden biri olmaya devam ediyor.

\* Ev içi emek süreci, işgücünün yeniden üretimi kapsamında, artıdeğer üretimine dolaylı katkıda bulunur, ancak işgücü özel tipte bir meta olduğundan (artıdeğer üretmekle birlikte, kendisi artıdeğer taşımadığından) bu, doğrudan artıdeğer üretimi anlamına gelmez.

\* Kadın ev içinde harcadığı emekle erkeğe ve bakımını üstlendiği bireylere kullanım değerleri üretir. Kapitalist pazarda meta olarak üretilen ve alınıp satılan maddi ürünlerin ve hizmetlerin aynıları veya eşdeğerleri, ev içinde kullanım değerleri olarak üretilip tüketilir. Ürettiği maddi ürün ve hizmetler, kapitalist pazarda olduğu türden, fiyat biçiminde karşılık bulmadığı gibi, tanımlanmış bir ücret de almaz. Ne ürettiği metada somutlaşmış olan harcanmış emeği, ne de kendisini yeniden üretmek için gerekli emek zamanına karşılık gelen işgücü, kapitalist pazardakine benzer tipte karşılık bulmaz. Başka bir deyişle, boğaz tokluğuna, kölece bir çalışma biçimidir. Bu haliyle kadının ev içi emeği, erkeğin sonuçlarını sınırsızca sömürdüğü bir cinsiyetçi sömürü çarkını oluşturur.

\* Ev içi emek sömürüsü, doğrudan artıdeğer sömürüsü değil, cinsiyetçi bir sömürüdür. Bununla birlikte, evsel kölelik sistemi, kapitalist üretim sisteminin parçasıdır. Kapitalizmle erkek egemenliği arasındaki birliğin/kaynaşmanın bu biçimi, ücret eşitsizliği zeminine dayalı, erkek eksenli aile ücretinde maddi ifadesini bulur.

\* Ev içi emek sömürsü, cinsellik sömürsünü içerir. Ev içi cinsellik sömürsü, seks endüstrisi kapsamında yürütülen cinsellik sömürsü ile birbirini tamamlar, aynı madalyonun bir diğer yüzüdür.

\* Kadının ev içi emeğinin (temizlik, bakım, mutfak, cinsellik vb. toplamı) sömürsü, seks endüstrisi kapsamındaki cinsellik sömürsü ile birlikte, cinsiyetçi sömürünün kapitalist toplumdaki iki temel biçiminden biridir.

\* İşçi kadınlar açısından da ev içi emek kapsamındaki işler ağır bir yük olarak sürer. Hem işçi olarak dolaysız artıdeğer sömürsüne, ücret eşitsizliği temelinde cinsiyetçi sömürüye ve çeşitli cinsiyetçi baskı ve sömürü biçimlerine maruz kalırlar, hem de ev emekçisi olarak ev içinde cinsiyetçi sömürü altındadırlar.

\* Kadın emeği ve bedeninin sömürülmesinin kapitalist toplum düzeninde aldığı bu temel biçim, ideolojik karşılığını da yaratır. Yoğun ve paydossuz olarak gerçekleşen ev içi emeğin, burjuva erkek egemen düzende, görünmeyen, emek alanı sayılmayan, iş olarak tanımlanmayan konumu, kadın cinsi aşağılamanın, küçümsemenin ve değersizleştirilmenin bir görünümüdür.

### **Ev İçi Emeğin Ücretlendirilmesi**

\* Ev içi emeğin sömürsü, cinsiyetçi bir sömürü olduğundan, ev içi emeğin ücretlendirilmesi talebinin maddi temelinin, artıdeğer sömürsü içerisinde, kapitalist üretim çevriminin içerisindeki ücret, fiyat vb. kategorilerde aranmasının anlamı yoktur.

\* Ev içi emek için, karşılıksız emek tanımı da yeterli değildir. Zira kapitalist sistemde emeğin karşılığı değil, işgücünün karşılığı ödenir. Ev içi alanda emek harcayan kadının işgücü karşılığı, aile ücreti kapsamında erkek ücretine dahil edilmiştir. Ancak buradan kendisine doğrudan ücret biçiminde karşılık düşmez, aile sistemine dahil olmasından itibaren, ev içi emek bağlamında “özgür emekçi” konumunda değildir.

\* Ev içi emek kapitalist üretim çevrimine dahil olmadığından, toplumsal olarak gerekli emek miktarı gibi ölçüler temelinde ücret talebinin saptanması, mümkün olmadığı gibi, gerekli de değildir.

\* Ev içi emeğin ücretlendirilmesi talebinin ölçüsü, kapitalist ücret sistemi içerisinde oturtulmak zorunda değildir. Kadının temel emek biçimlerinden biri olan ev içi emeğin tanımlanması ve kabul edilmesi, ev emekçisi kadınların evsel kölelik zemininin daraltılması, aile sistemine bağımlılığının zayıflaması vb. hedeflerle ücret talebinin savunulması meşru ve gereklidir.

\* Ev emekçilerinin dolaysız sömürsüsü evdeki erkektir, dolaylı sömürsüsü ise kapitalistler ve kapitalist düzendir. Öte yandan, ev emeğinin ücretlendirilmesi talebinin evdeki erkeğe yönelmesi, gerçekleşme biçimlerinin ve olasılığının darlığı bir yana, kadının evlere parçalanmış tecrit bireyler olarak konumlanışını politik mücadele içerisinde değiştirme hedefiyle de uyumlu değildir. Bunun ötesinde, konunun kapitalizmle erkek egemenliğinin çelişkili birliği üzerinde gerçekleşen bir toplumsal düzen sorunu olması, ancak ve ancak bu toplumsal düzenin hedef alınması koşullarında devrimci bir perspektif ve gelecekle buluşabileceği gerçeği, demokratik devrim ve sosyalist devrim koşullarında ise ev emeğinin tasfiye edilmesi sürecinin doğrudan sorumlusu, devrimci iktidar olduğundan, ücret talebinin devlete yöneltilmesi gerekir.

\* Mevcut koşullarda ev içi emeğin ücretlendirilmesi talebi, asgari olarak, asgari ücret miktarında ve emeklilik dahil tüm sosyal güvenceleri içermek üzere, erkek egemen burjuva devlete yönelmelidir.

## Siyasi Mücadele Perspektifleri

Faşist şeflik rejimi koşullarında kadın kitlelerinin özgürlük mücadelesine kazanılması, toplumsal saflaşmanın işçi sınıfı ve emekçilerin savaşımı lehinde bozulması açısından büyük role sahiptir. Rejim ev emekçisi kadınları kendi safına çekmek amacıyla özel politikalar üreterek kadınlar arasında küçümsenmeyecek bir etki oluştururken, kadın kitleleri aynı zamanda erkek egemenliğinin aldığı vahşi biçimlere karşı biriken öfkeleri ile rejimi yıkabilmenin en önemli dinamiklerinden birini oluşturuyorlar. Mevcut durumda kadın hareketinin en dinamik kesimleri işçi ve genç kadınlarken, faşist baskıların koyulaşan koşulları altında esnek çalışma adı altında vahşice sömürülmeye de açık durumda olan ev emeğinin ücretlendirilmesini de mücadele gündemleri arasında ele almak isabetlidir.

Ev içi emeğin ücretlendirilmesi hem kadın emeğinin görünür kılınmasını, hem de kadının evdeki erkekten ekonomik bağımsızlığını sağlayacaktır, dolayısıyla toplumsal hayata katılma olanakları artacaktır. Ev emeğinin ücretlendirilmesi kadının evsel köleliğini darbeleyecek ve ev emekçisi kadınları mücadeleye seferber edebilecek biçimlerden birisidir. Kadının ev içi tecrit ve bölünmüş konumunu mücadelenin toplumsallaştırıcılığı üzerinden geriletme olanağıdır. Ancak bu mücadele bütünlüklü bir kadın özgürlük mücadelesi hattı ile birleştirilmelidir. Eşit işe eşit ücret, iş olanaklarında kadına yönelik pozitif ayrımcılık gibi, kadının toplumsal yaşam ve üretimde yer almasının koşullarını genişleten talep ve mücadelelerle birleştirilmelidir.

Demokratik devrimde ev emekçisi kadınlar, ev içi ücret ve güvence kapsamına koşulsuz alınmakla birlikte, ev içi emeğe yönelik temel politika, onu tasfiye etme politikasıdır. Ev işlerinin toplumsallaştırılması ve kadın emeğinin toplumsallaştırılması hattından kopulmaz. Kadının sistematik biçimde ev dışı alanlara çekilmesinin değişik mekanizmaları esas araçtır.

Ev eksenli emek, sermayenin ev emekçisi kadınları doğrudan sömürü alanına çekmesinin, artıdeğer sömürüsü kapsamında ucuz ve güvencesiz işgücü olarak değerlendirmesinin giderek yaygınlaşan bir aracı olarak, ev içi emek mücadelesiyle iç içe ele alınmalıdır.

Ev emekçisi kadınlar ile ev işçiliği yapan proleter ve yarı proleter olan kadınlar arasında, hem kuvvetlerin birleştirilmesi, hem de deneyim aktarımını güçlendirme açısından, güçlü ortak mücadele olanaklarını değerlendirmek gerekir.

Ev emekçisi kadınların kadın özgürlük mücadelesine seferber edilmesi için:

- \* Sendikal tipte örgütlenmeler, ağlar ve esnek yerel örgütlerden yararlanılmalı.
- \* Yerelerde bire bir kitle çalışması yoluyla ev emekçilerine ulaşılmalı.
- \* Dünya çapında da giderek yaygınlaşan etkili mücadele araçları olan kampanya, grev, boykot vb. eylem biçimleri kullanılmalı.
- \* Ev emekçisi kadınların taleplerini içeren uluslararası çağrılardan yararlanılmalı, tek başına harekete geçirici gücünün sınırlılığı gözetilmek kaydıyla, özgünleştirilerek ev emekçileri arasındaki kitle çalışmasında değerlendirilmeli.
- \* Türkiye, Kürdistan ve Avrupa'da bu kapsamdaki talepler, her bir ülkenin özgünlüğü gözetilerek özgünleştirilmeli ve somutlaştırılmalıdır.

## II. Komünist Kadın Konferansı Belgelerinden

### *Seks İşçiliği, Seks Köleliği Ve Seks Endüstrisi*

#### Emperyalist Küreselleşme Koşullarında Seks Endüstrisi

\* Emperyalist küreselleşme koşullarında devasa bir sektör haline gelmiş olan seks endüstrisi, sayısız dallara bölünerek çeşitlenmesini, hizmet sektörünün genişlemesi çerçevesinde bu dalların örgütlülüğünü ve yaygınlığını artırmasını, tekelleşmeyi, yeni yasal düzenlemeleri ve seks endüstrisinin uluslararasılaşmasını beraberinde getirdi.

\* Yine, sosyal hakların gasbı, kadınlara ve çocuklara yönelik kazanılmış koruyucu hakların tasfiyesi, mutlak yoksullaşmanın artışı, kronik kitlesel işsizlik gibi koşullar, sermayenin kadın bedeni sömürüsüne, kadın cinselliğinin cinsel hizmet biçiminde metalaşmasına, çocuğa yönelik cinsel şiddetin tırmanmasına devasa bir alan açtı ve dünya tekeli burjuvazisinin büyük karlarla sektörde daha fazla yayılmasına neden oldu.

#### Kadın Cinselliğinin Sömürülme Biçimleri

\* Erkek egemen toplumlarda cinsel sömürü aile kurumunda ve seks ticaretiyle gerçekleşir. Ev içinde kadın cinselliğinin sömürülmesi ile seks endüstrisinde kadınların, çocukların ve lgbti+'ların cinsel sömürüsü aynı madalyonun iki yüzüdür. Birinin ortadan kalkışı diğeriyle yakından bağlıdır.

\* Kadın cinselliğinin üzerindeki erkek tahakkümünde, özel ev veya genel evde yaşanıyor oluşunun, cinsel sömürü özü itibariyle farkı yoktur. Her ikisinde de kadın cinselliği, eşitlik ve karşılıklıktan yoksun olarak, toplumsal olarak ayrıcalıklı cinsin hizmetindedir.

#### Seks İşçiliğinin Tanımı

\* Seks endüstrisi içinde ücret karşılığı cinsel hizmet sunan, yaşamını bu çalışma alanından elde ettiği gelirle sürdüren, bir patron ve aracı sömürüsü altında genelevlerde vs. çalışan kadın, lgbti+ ve erkekler **seks işçisi** kapsamına girer.

\* Bir proleter nasıl ki üretim sürecinde bedenini kiralamıyor, satmıyor, kafa ya da kol emeği olarak, işgücünü meta olarak satıyorsa, seks işçisi de bedenini değil, belli bir zaman diliminde işgücünü satar. Ortaya çıkan ürün ise cinsel hizmettir.

\* Seks işçiliği, başka emek sömürüsü biçimlerinden farklı olarak, hem işgücü sömürüsüne hem de cinsiyetçi sömürüye tekabül eder. İşgücü patron tarafından sömürülürken, cinselliği ise cinsel hizmeti tüketen tarafından sömürülür.

\* Coğrafyamızda ağırlıklı olarak kendi hesabına çalışan yarı proleter kesim de yaygındır.

\* Seks işçiliğini tanımlamada doğru olmayan kavramlar, "bedenini satan kadın", "kadın bedeninin metalaştırılması", "kadın bedeninin satılması", "bedenini satmak zorunda olan kadın", "kadın bedeninin pazarlanması"dır. Seks işçiliği hizmet sektörünün bir parçası olup, bu alanın seks sektörü, seks endüstrisi, seks sanayii, seks ticareti tanımlamalarıyla ifadelendirilmesi gerekir.

#### Seks Köleliğinin Tanımı

\* Zora ve tehdide dayanarak, tercih şansı olmaksızın cinselliği sömürülenler, seks işçisinden farklı olarak, **seks kölesi** olarak tanımlanır. Seks kölesi, "özgür emekçi" durumunda değildir. Sömürülme biçimi, işgücünü istediği biçimde

satma olanağı olmaması, çalışma geliri üzerinde tasarruf hakkı olmaması itibariyle köleci tiptedir.

\* "Kadın bedeninin metalaştırılması", "alınıp satılması" gibi kavramlar, bu kapsam için teorik bakımdan yanlış değildir.

### **Çocuğa Yönelik Cinsel Şiddet**

\* Yetişkin olmayanlarla cinsellik kapsamına giren yaklaşım ve davranışlar çocuk istismarı ve çocuğa yönelik cinsel şiddettir. Bu, sömürünün gerçekleşme biçiminden bağımsız olarak yasaklanmasını ve cezalandırılmasını gerektiren bir suçtur.

\* Çocuk istismarı, çocuğa yönelik cinsel şiddet ve çocuk ticareti için pedofili kavramı, tıbbi/psikolojik bir çerçevede meşrulaştırıcı niteliği nedeniyle yanlış bir kavramdır. Çocuk istismarı tecavüzdür.

### **Seks Endüstrisinin Tasfiyesi**

\* Seks işçiliği ancak ve ancak cinsiyetçi toplum temelinde var olur. Toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin, erkek egemenliğinin ve heteroseksizmin tasfiye edilmesi, seks sömürüsünün bütün biçimleriyle ortadan kalkışı için, seks endüstrisinin tasfiyesi zorunludur. Bu nedenle kadın devrimi seks endüstrisinin tasfiyesini de içerir.

\* Cinsel sömürü ancak özel mülkiyetin tümüyle ortadan kalktığı komünizmde sönüm- lenir. Seks sömürüsünün seks endüstrisi yoluyla gerçekleşen biçimlerinin tasfiyesinin kalıcı bir kazanım haline gelmesi için, evsel köleliğin tasfiyesi de zorunludur.

\* Seks endüstrisinin tasfiyesinin en temel dayanağı, tıpkı ev içi emek sorununda olduğu gibi, kadın emeğinin toplumsallaşması yönünde atılacak adımlardır. Sosyalizm yolunda ev işlerinin toplumsallaştırılması, ücret eşitsizliğinin giderilmesi, işsizliğin son bulması vb. hamleler, bu toplumsallaşmanın koşullarını genişletirken, bu adımlar, iş alanlarına dağılımda kadınlara pozitif ayrımcılık ve kota, pozitif ayrımcı ücret ve teşvik politikaları gibi yöntemlerle de güçlendirilmelidir.

\* Seks endüstrisinin tasfiyesinde seks işçileri hedef alınmaz, seks işçiliği yasaklanmaz.

\* Genelevlerin ve seks işçisi çalıştırmanın yasaklanmasına dair ise, genel bir yasaklama anlayışı kabul edilmez, ancak yasaklama yöntemi de reddedilmez. Yasak- lama, belli koşullar altında seks endüstrisinin tasfiyesinde hızlandırıcı rol de oynayabilir, başka koşullarda, örneğin seks köleliğini, yasadışı ve zorla çalıştırmayı tırman- dırıcı bir rol de. Seks endüstrisinin tasfiyesi süreci, kadın meclisleri birliğince yürü- tülür, hangi aşamada hangi tip tedbirlerin devreye gireceğine de bunlar karar verir.

\* Seks köleliğinin, yani zorla cinsel sömürünün her biçimi suçtur, hemen ve doğrudan yasaklanır ve tasfiye edilir.

### **İdeolojik Mücadele Konuları**

\* Seks ticareti, kapitalist toplumun sonucu olan sosyal-kültürel bir "yozlaşma" değil, erkek egemen toplumsal düzenin tüm tarihi boyunca varlığını sürdüren bir özelliği, parçasıdır. "Yozlaşma" kavramının erkek egemen sistemin cinselliği metalaştırması tarifine karşılık olarak kullanılması yanlıştır. Seks ticareti, kadının ve erkeğin "yozlaşma" durumu olarak değil, erkek cinsin "toplumsal çürüme" durumunun bir görünümü olarak tariflenmelidir. Erkek egemenliğinin çocuk, kadın ve lgbti+'lara yönelik cinsel şiddeti toplumsal çürümenin bir boyutudur. Bununla yüzleşme ve mücadele zorunludur.

\* Seks işçileri parti ve devrim saflarına çağrılmalı, değişik mücadele örgütlerinde ve partide örgütlenmeli, mücadelede yer almalıdır. Bu konuda

dışlayıcı tutumlara karşı iç mücadele gereklidir. Seks işçilerini nesneleştiren, kurtarılmaya muhtaç, aciz ve kadın kurtuluşu yolunda eyleme geçme yeteneğinden yoksun olarak tarifleyen yaklaşımlardan kopuşulmalıdır.

\* Cinsiyetçi pornografi seks endüstrinin bir alanı olarak ele alınmalı ve ideolojik mücadele yürütülmelidir.

### **Politik Mücadele**

\* Seks işçileri, seks endüstrisine karşı mücadelenin konusu değil öznesidir. Seks işçilerinin, seks endüstrisine karşı, yaşam haklarının güvencelenmesinden örgütlenme haklarına dek çeşitli eksenlerde mücadeleleri desteklenmeli, erkek egemen kapitalist düzenin teşhiri yönünde güçlendirilmelidir. Seks işçileri, 8 Mart, 25 Kasım gibi kadın özgürlük mücadelesinin önemli mücadele dönemleri başta gelmek üzere değişik tipte mücadelelerde eylem ve örgütlenme çağrılarının muhatabı kılınmalıdır.

\* Seks endüstrisinde çalışan, özellikle de seks işçiliği yapan kadınlara yönelik şiddet, kadına yönelik şiddete karşı mücadelenin konusu olmalıdır. Seks işçisi translara dönük şiddet, aşağılama, ötekileştirme gibi saldırılar ayrıca nefret suçları kapsamına alınarak cezalandırılmalıdır.

\* Seks işçilerinin dernekleşme, sendikalaşma vb. biçimlerde örgütlenmeleri desteklenmeli ve teşvik edilmelidir.

\* Erkek egemenliğinin, seks işçilerini ve seks kölelerini mahkum ederken seks endüstrisinden yararlanan erkek cinselliğini yücelten ikiyüzlülüğü, seks endüstrisinin devletle bağlantılı tüm alanları şahsında teşhir edilmelidir.

\* İnkarcı ve sömürgeci faşist politikaların parçası olarak cinsel sömürünün Kürdistan'da özellikle teşvik edilmesi, sömürgeciliğin erkek egemen dayanaklarının teşhirine konu olmalıdır.

\* Komünist kadınlar, seks işçilerinin şu taleplerini sahiplenir:

**a)** Seks işçilerinin yaşam hakları güvenceye alınmalıdır. Şiddete maruz kalan seks işçilerinin, hukuki hakları güvencelenmelidir. Bu konularda seks işçilerinin beyanı esas alınmalıdır.

**b)** Seks işçilerinin söz, eylem ve örgütlenme hakkı tanınmalıdır.

**c)** Vesika uygulamasına son verilmelidir. Vesikalandırılan ve borçlandırılan tüm kadınların borçları iptal edilmelidir. İnsanca yaşanacak ücret, sigorta ve erken emeklilik hakları güvence altına alınmalıdır. İlişkiye girilen insan sayısına göre ücret hesaplama uygulamasına son verilmelidir.

**d)** Barınma, ulaşım, seyahat vb. haklar önündeki engeller, kısıtlamalar ve baskılara son verilmelidir.

**e)** Seks işçisi kadını aşağılayan, işkenceye dönüşen sağlık sistemine son verilmelidir. Seks işçilerinin sağlığını koruma eksenli bir sağlık sistemi kurulmalıdır. Cinsel yolla bulaşan hastalıklar kadın bedeni üzerinden değil, erkek bedeni üzerinden takip edilmeli, denetlenmelidir.

\* Seks köleliğine maruz bırakılan çocuk, kadın ve lgbti+'ların zorla çalıştırılmalarına karşı mücadele edilmeli, zorla çalıştırmanın yasaklanması ve cezalandırılması talebi yükseltilmeli, kadın, çocuk ve lgbti+'ları zorla çalıştıranlar, kadınların devrimci eylemlerine hedef olmalıdır.

## II. Komünist Kadın Konferansı Belgelerinden

### *Cinsiyetçi Toplum, Heteroseksizm Ve Lgbti+ Mücadelesi*

Konferansımız Rojava siperlerinde ölümsüzlüğe yürüyen lezbiyen gerilla yoldaşımız Ivana Hoffmann'ı anar ve eylemini cinsiyetsiz dünya mücadelesinin ilham kaynağı olarak görür.

#### **Heteroseksizm, Lgbti+ Hareketi Ve Kadın Özgürlük Mücadelesi**

\* Heteroseksizm, özel mülkiyete dayalı cinsiyetçi toplumun kurumsallaşmış bir bileşenidir. Toplumsal yaşamdaki bütün izleriyle birlikte yok oluşu, cinsiyetçi toplumun maddi temellerinin tasfiye edilmesine bağlıdır.

\* Lgbti+'lar, üçüncü bir cins değildir. Ancak gay, lezbiyen, biseksüel, transseksüel, interseks ve başkaca cinsel kimlikler, kapitalist toplumun seyri boyunca, cinsiyetçi topluma karşı, heteroseksizm karşıtlığı temelinde ortaklaşan bir toplumsal kuvvet haline gelmişler, cins çelişkisinin keskinleştiği emperyalist küreselleşme koşullarında bu durum daha da belirgin bir nitelik kazanmış ve hareketin gelişimi hızlanmıştır.

\* Cinsiyetçi toplum düzenine karşı mücadele, erkek egemenliğine karşı mücadelenin yanı sıra, heteroseksizme karşı mücadeleyi de içermelidir. Lgbti+ hareketi, kadın özgürlük mücadelesinin alt alanı değildir. Cinsiyetçi topluma karşı mücadelenin bir başka kanalıdır. Lgbti+ hareketi, heteroseksizm karşısında “nesnel yıkıcılığı” nedeniyle toplumsal cinsiyet sorununa teorik, ideolojik ve politik bakımdan yeni ufuklar açmaktadır. Kadın özgürlük mücadelesi, lgbti+ hareketi ile sıkı bir ittifak ve etkileşim içinde olmalıdır.

Lgbti+ sorununun teorik analizi, cinsiyetçi toplum ve kadın devrimi teorisinin derinleştirilmesi bakımından önemli bir yerde durmaktadır.

#### **İdeolojik Mücadele**

\* Heteroseksizmin dışında kalan kimlikler bakımından teorik kavramsallaştırma için lgbti+ kelimesinin kullanılması yerindedir. Ancak bu kısaltmanın eşcinsel ve trans kimlikleri örten bir kavrama dönüşme tehlikesine karşı, somut durumlarda “lezbiyen”, “gay” ya da “trans” gibi kimlikler kullanılmalıdır.

\* Partimiz saflarında heteroseksizme karşı mücadele belli bir yol kat etmiş olsa da, kolektif ortamlarımızda homofobik ve transfobik tutumlar mevcuttur ve heteroseksist yaklaşımlar, lgbti+'ların kendi varlık biçimleri ile ortamlarımızda yer almasının önünde somut bir engel olarak varlığını sürdürmektedir. Bu nedenle heteroseksizmin sonuçları olan homofobi, transfobi ve bifobi ile mücadelemiz sistemli ve sürekli olmak zorundadır.

#### **Örgütsel Yaklaşım**

\* Kadın tanımının biyolojik cinsiyet temelinde yapılması, heteroseksist bir yaklaşımdır. Trans erkeklerin kadın örgütünde yer alması beklenemeyeceği gibi, trans kadınların kadın örgütünde yer alması da doğal ve gereklidir. Bütün bu durumlarda, kişinin cinsel kimlik beyanı esastır.

\* Bunlara ek olarak, hiç kimse kendini kadın veya erkek olmak üzere bir cinsel kimlik içerisinde tanımlamak zorunda değildir. KKÖ, lgbti+ hareketini kadın hareketinin bir alt alanı olarak görmez. Bununla birlikte, heteroseksizme karşı mücadele ile erkek egemenliğine karşı mücadele arasında, cinsiyetçi toplum karşısındaki güçlü ortaklık nedeniyle, KKÖ, kendini kadın ve erkek cinsiyet kimlikleri içinde tanımlamayan MLKP üyesi lgbti+'lara açıktır. Üyelikleri kendi istekleri temelinde düzenlenir.

\* Mevcut örgütsel düzey ve koşullar altında, lgbti+ hareketinin sosyalizm mücadelesine kazanılması için, partinin lgbti+'lar arasında örgütlenmesinin öncülüğünü KKÖ yapmalı ve lgbti+ mücadelesinin devrimci hattan gelişiminde pratik sorumluluk üstlenmelidir.

\* Kadın örgütü, partiye dolaylı veya dolaysız olarak bağlı lgbti+ örgütlerinin kurulmasında rol üstlense de, bu örgütler, karma örgütlerin heteroseksist yaklaşımlarına karşı, kadın örgütlerimizden politik bakımdan özerk örgütler olarak kurulmalıdır.

\* Lgbti+ komisyon, çalışma grubu ve komiteleri, örgütsel yönetimlerinin, doğrudan özel bir cinsel kimlik ifade etmeyen parti örgütü tarafından mı, yoksa, cinsel kimlik beyan etmekle birlikte cinsiyetçi toplumla mücadelede partiye öncülük rolü olan kadın örgütü tarafından mı yürütüleceğine kendileri karar verir.

\* Gerek üyelik, gerekse çeşitli tipte görevlendirmelerde pozitif ayrımcılık esastır. Kota yöntemi ise, yakın dönemde pratik bir karşılık bulma koşulları asgari düzeyde oluşmadığı için benimsenmemiştir.

### **Politik Mücadele**

\* Hareketin temel mücadele dönemlerinden biri olan trans onur haftası ve lgbti+ onur haftası, kadın örgütümüzün ve partimizin gündemleri içindedir.

\* Komünist kadınlar, Mayıs 2012'de ilan edilen "Trans Manifesto" nun tüm taleplerini sahiplenir, bu taleplerle yürütülen mücadeleleri destekler:

- *Trans cinayetlerinin, nefret cinayetlerinin önlenmesi*
- *'İkinci sınıf vatandaş' ya da '3. cins' gibi davranılmasının son bulması*
- *Cinsel yönelim, cinsiyet kimliği, cinsiyetlerimiz üzerinden tanınmanın son bulması*
- *Metropollerde gecelere ve gettolara sıkıştırılmanın son bulması*
- *Barınma hakkının önündeki engellerin kaldırılması*
- *Yasal ve siyasal kurumlarda transfobik yaklaşımların son bulması*
- *Eğitimde heteroseksüel cinsel yönelimin baz alınmasının son bulması*
- *Trans bireylerin istihdam edilmelerinde pozitif ayrımcılık uygulanması*
- *Seks işçiliğinin bir emek biçimi olarak tanınması*
- *Hapishanelerde kişisel beyanın kabul edilmediği, trans bireylerin 'varsayılan' biyolojik cinsiyetlerine göre yapılan yerleştirilmelerinin son bulması*
- *Medyada transfobinin, nefret söyleminin üretimi ve yaygınlaştırılmasının son bulması*



– *Lezbiyen, gay, biseksüel ve trans bireylerin temel hak ve özgürlüklerinin anayasal güvence altına alınması*

– *Nefret söylemi ve nefret suçlarıyla mücadele hedefli bir nefret suçları mevzuatının oluşturulması*

– *Transseksüelliğin hastalık kategorisinden çıkartılması ve kişisel beyanın esas kabul edilmesi*

– *Sağlık ve sosyal hizmetlere erişimi engelleyen cinsiyetçi, homofobik ve transfobik tutumların son bulması”*

\* Komünist kadınlar, Rojava kadın devriminin, cins ayrımsız/cinsiyetsiz bir yönde gelişimi için lgbti+'ların varlıklarının Rojava toplumsal sözleşmesinde güvenceye alınması yönünde çalışma yürütülmesi perspektifini benimser.

## II. Komünist Kadın Konferansı Belgelerinden

### *Cins Bilinci*

Cins bilinci, kadının, kadın olduğu için erkek egemen sistem tarafından sömürüldüğü ve ezildiği ve bu duruma isyan etmesi gerektiği yönündeki bilincidir.

Cins bilinci kendisini değişik düzeylerde gösterebilir. Bireysel veya kolektif, örgütlü veya örgütsüz olarak erkek egemenliğine veya tek tek erkek egemen davranış, eylem ve saldırılara karşı herhangi bir biçimde harekete geçen kadın kitlelerinin bilinci, komünist kadın öncününün bilinci ve kadın özgürlük mücadelesinin başkaca programlara sahip değişik politik öznelerinin bilinci, cins bilincinin değişik düzey ve biçimleridir.

Cins bilinci kavramı, komünist kadının cins bilincini de ifade eder. Erkek egemen düzene karşı mücadele bilincini anlatan cins bilinci, geri bir bilinç biçimi olarak görülemez, kavranamaz, tanımlanamaz.

Bu kavramın kendi başına mutlak yetersizlik ve "devrimcilik" eksiği taşıdığı düşüncesi, erkek egemen bakış açısının ürünüdür. Kavrama atfedilen devrimci nitelik yetersizliği, kadını da, erkek egemenliğine karşı mücadeleyi de yetersiz ve tali olarak gören geri erkek bilincinin tezahürüdür. Cins bilincinin ancak "devrimci" veya "komünist" gibi tamamlayıcı kavramlarla devrimcilik, toplumsallık vb. kazanabileceği bakış açısı, gerçekte, kadın özgürlük mücadelesinin özel mülkiyete dayalı erkek egemen sınıflı toplumlar karşısındaki yıkıcı gücünü ve niteliğini görememekten köken alır. Özel mülkiyetin ilk ürünü olan cinsel baskının bu geri ve eksik kavranışı, sınıflı ve cinsiyetli toplum karşısında ileri değil, geri bir siyasal duruş üretir.

Komünist kadınlar, somut, belirli bir durumda, somut bir ayrımı belirtme ihtiyacıyla "devrimci cins bilinci", "komünist kadınların cins bilinci" gibi kavramların kullanılmasını önsel olarak reddetmez, bunu ilke katına çıkararak bir donukluk göstermezler. Ancak bu sıfatlar, niteliği belirleyici değil, en fazlasıyla somut durumlarda vurguyu ya da analizi güçlendirici bir rol oynayabilir. Tek başına "cins bilinci" kavramı, erkek egemen düzen karşısında yükseltilmesi gereken kadın bilincini ifade etmede yeterlidir.

# Yoldaş Kadından

## II. Komünist Kadın Konferansı *Konferans Delegatesinden Duygu Ve Düşünceler*



**“Duygu Ve Düşünce Ortaklığımız Güçlendi, Ortaklığımızın Dayandığı Temel Sağlam”**

Mutlu rüya görmek gibi değil, aksine ömürlük bir uykudan uyanıp kendine gelme duygusu bu. Tanıdık veya değil, yeni, eski, değişik mücadele deneylerine ve yeteneklerine sahip olan tek tek kadın yoldaşlar olarak bir araya gelmekten de öte bir durum. Kendime ve yanıbaşımındaki kadın yoldaşıma farklı gözlerle bakıyorum, birbirimize karşı farklı hissediyoruz ve bu, anlık bir duygu

değil, tam da ortaya çıkan yeni düzeyin yansıması: Artık Komünist Kadın Örgütümüz yaşıyor! Soluk alıyor, sorunları yaşayıp aşıyor, savaşıyor, kayıp veriyor ve herşeye rağmen gelişiyor. Ortada tartışan, karar alıp ilerleyen, hepimizin parçası olduğumuz gerçek bir örgüt, kendi ellerimizle yaratığımız bir gerçek var. Birey olmaktan çıkıp toplumsal bir özneye dönüştük. Birleşmiş bir komünist kadın iradesine sahip olduk. Doğrultumuz belli, hedefimiz açık.

Komünist Kadın Örgütümüzün inanılmaz güzel bir hayalden ortak gerçeğimize dönüşmesi, kuşkusuz başta bu konferansı ithaf ettiğimiz Yeliz Erbay yoldaş olmak üzere ölümsüzleşen komünist kadın yoldaşlarımızın başarısıdır. Onlar her an buradalar, bizimle birlikte kürsüye çıkıyorlar, sabırsız söz haklarını istiyorlar, kahkahayı basıyorlar, yüreğimizi tutuşturan bir içtenlikle beklentilerini ortaya koyuyorlar.

Örgütümüz henüz genç, fakat bu kısa zamanda, komünist kadın hareketinin 150 yıllık birikimini sahiplenirken, ne bizim ne de başkaca komünistlerin bunca yılda henüz aşmadığı yollar aştık. Uluslararası komünist hareketin daha önce hiç yürümediği bir yolu geride bıraktık. Teorik, ideolojik, örgütsel ve politik bir hat çizdik kendimize ve artık o zeminde birlikte ilerliyoruz. Burdaki ortam kadın dayanışmasının, kadın yoldaşlığının, cins bilincinin ta kendisidir. Duygu ve düşünce ortaklığımız epey güçlendi, ortaklığımızın dayandığı temel sağlam. Artık coşkulu bir sabırsızlıkla, mutlu ve enerjik kadın ortamının yaratığı özgüven ve kararlılıkla çıkıp kadın devrimini her tarafta büyütme istiyoruz. Toplumun en geri köşelerine dek emekçi kadın kitleleriyle buluşmaya!

*Bir Konferans Delegatesi*

## Ölümsüz Kadın Yoldaşlarımız Adına Da Düşündük Ve Tartıştık”

Geleneğimizdeki bir çok deneyimle birlikte KKÖ’yü kurduk. Hem biz hem de parti saflarında örgütlenen diğer kadınlar için büyük bir heyecan oldu.

Açılış konuşmasında, buradaki delege yoldaşların niteliğine ve ne kadar büyük bir devrimci kuvveti temsil ettiğimize değinilmişti. Bu büyük bir heyecan verdi. Ne kadar büyük şeyler yapabileceğimizi gördüm. Bu nitelikte, burada aldığımız kararlarla daha ileri bir noktaya gideceğimize inanıyorum. Burada kadın yoldaşlığını daha güçlü yaşadık, öğrendik. Hem delegeler olarak, hem de buraya gelemeyen, parti için dört bir yanda savaşıyor ve dövüşen yoldaşlarımız ile bağlarımız bu temelde güçlendi. Tutsak yoldaşlarımızı içimizde taşıdık. Ölümsüz kadın yoldaşlarımız adına da düşündük ve tartıştık.

Umarım onların düşüncelerine, onların isteklerine de sahip çıkabildik. Onlardan öğrendiğim bir çok şey var. Genç oluşuma rağmen bunları görebildiğim için çok mutluyum. Aldığımız kararlarla birlikte eminim gideceğimiz yol, vereceğimiz mücadele çok başarılı olacaktır. Biz kazanacağız, biz kazanacağız, biz kazanacağız.

*Bir Konferans Delegesi*

### “Kolektivizmle Başardık”

Onyılların kadın özgürlük mücadelesi birikiminin partimiz bakımından ve elbette kadın devriminin gelişimi bakımından son derece önemli bir eşiğiydi Komünist Kadın Örgütü’nün ilanı. Her zamanki gibi zor koşullarda, düşmanla dişe diş bir kavga sonucunda, ancak en az bunlar kadar önemli olan bir kadın örgütünün inşasına girişme cesaretini kuşanmak anlamına geliyordu KKÖ. Partimiz MLKP’nin kadın özgürlük görüşü açısıyla kendini değiştirip geliştirme kararlılığıyla, ciddiyetle ferah bir yola girişinin de ilanıydı.

Devrim mücadelesi içinde görecelik taşıyan “kısacık” birkaç yılın ardından, komünist kadınlar olarak yeni bir eşiği kazanımla aşma sorumluluğuyla yüz yüzedik işte, 2. Komünist Kadın Konferansı’na giderken! Konferansımıza hazırlanırken, kadın devriminin öznesi olan her komünist kadın gibi ben de, farklı derinlik ve çapta yanıtlanmayı bekleyen onlarca soru sordum kendime. Denebilir ki, belki de en geniş haliyle, “komünist kadınlar olarak kadın özgürleşmesinin neresindeyiz?” sorusuna her birimizce verilecek yanıtların düzeyi belirleyecekti konferansımızın başarı çitasını. Birinci konferanstan bugüne, komünist kadınlar olarak siyasal mücadele pratiğimiz, kadın kitleleriyle buluşma ısrarımız, uluslararası komünist hareketin kadın devrimi teorisinin gelişimine katkı zayıflığına “dur” diyebilme gücümüz, enternasyonal kadın hareketini örgütlemeye öncü iddiamız, her türden erkek-devlet şiddetine karşı kadın öz savunmasını uygulayarak meşrulaştırma pratiğimiz, her alanda egemen erkeklikle çarpışma cüretimiz, kadının evsel köleliğinin temellerini sarsma ve farklı cinsel yönelimlerden kadınlarla kadın yoldaşlığını kurarak derinleştirme yönelimimiz ve her mücadele cephesinde olduğu kadar şiddet-zor araçlarıyla özneleşme ve bedel ödeme cesaretimiz gibi onlarca gündemde kolektif yüzleşme ve hesaplaşma günleriydi konferansımızın kendisi. Biliyorduk ki, ancak ve ancak geçmiş pratiğimizin sonuçlarını değerlendirirken hiç eğip bükmeden, gerçeğin gözünün içine bakarak, cüretle kadın iradesini kuşanırsak, gelecek kadın özgürlük perspektifimizi olması gerektiği gibi belirleyebilirdik. Ve aşılması gereken bu eşiğe sağlam bir adım atmış olacaktık.

Erkek egemen saray rejimi tarafından sayısız tipte saldırıya maruz kalmış, onlarca üyesi gözaltı işkencesi ve tutuklamayla sınıanmış, dimdik bir bayrak gibi dalgalanan Rojava kadın devriminin savunmasında şehitler vermiş, Suruç katliamında kadın devriminin genç yapımcılarının sınırları aşma düşlerine ortak olmuş, İstanbul'da parti üslerinde sınırlı imkanlarına aldirmaksızın silahlarına sarılan ve kadın devrimine adanmışlıklarını “kadınların mutluluğu ve özgürlüğü için ölmeye hazırım” sözleriyle sergileyen kadın komutanları yıldızlaşmış ve bu koşullar altında açığa çıkan tüm yetmezliklerine rağmen birinci konferans kararlarından geriye düşmeden, yüksek bir iradeyle kendini inşa sürecini başarmış bir Komünist Kadın Örgütü'nden söz ediyoruz. İşte ben de, bu gerçeğin bilinciyle “KKÖ'yü kazandık, kadın devrimine yürüyoruz” şiarından daha isabetli bir şiar olamaz dedim, konferansımızın gerçekleştiği salondaki pankartı görür görmez! Pankartın yanı başındaki farklı ülkelerden devrimci ve komünist kadın önderlerin ve çok sayıda ölümsüz kadın yoldaşın ışıldayan bakışlarıyla bütünlenen salon, konferansa gelirken yürüdüğümüz yolları ve ödediğimiz bedelleri resmederken, aynı zamanda konferans anını verimli örgütlememiz ve konferans sonrasının zorlu görevlerine layıkıyla, dört elle sarılmamız gerektiğini gösteriyordu. Konferansa ilişkin asla unutulmayacak sayısız an ve paylaşımdan söz etmek mümkün. Konferans boyunca dağların serin rüzgarını, şehir karanlığını aydınlatan adressiz kadın savaşçıları, içimizi bir güneş gibi ısıtan Rojavalı yoldaşları, her koşulda kent meydanlarını-sokakları terk etmeyen yoldaşları, özgürlüğümüz için tereddütsüz bedel ödeyen zindandaki yoldaşları yanımızdaycasına duyumsadık. Genç kadınların canlı-somut tartışma tarzı ve bulunduğu platformun hakkını verme çabaları, tüm yoğunluğuna rağmen şakası, neşesi ve kahkahası eksik olmayan kadın kadına doyumsuz yoldaşlığı büyüttüğümüz, çeşitli yöntemlerle farklı örgütsel deneyleri ortaklaştırdığımız güçlü paylaşımlarımız çok değerliydi. Ancak kadın konferansımızın en güçlü yanlarından biri, yüksek bir kadın kolektivizminin konferansın her aşamasında açığa çıkması ve sürmesiydi. Farklı yaş kuşaklarından, farklı mücadele cephelerinin örgütsel deneylerini biriktirmiş kadın yoldaşlar olarak, her konferans gündemine dair kapsamlı hazırlıklarımızı özgüvenle konferans bileşimine sunduk. Bunu yaparken, “biz” olabilmenin duygudaşlığını yaşadık. Tüm mücadele cephelerinin gelişim sorunlarına büyük bir sahiplenmeyle kafa yorulması, iknaya dayalı kıran kırana verimli tartışmaların bitmek bilmez bir heyecanla sonuna değin yürütülmesi, tek tek kadın komünistlerin özgüvenlerinin olduğu kadar, kadın yoldaşlığına, kadın aklı ve iradesine sonsuz güvenin de yansımasıydı. Uzun ve derinlikli tartışmalar sonucu ortak kadın aklını oluşturarak konferansı en ileri kararlılık düzeyine taşıma iradesi, şüphesiz ki, sınırsız kadın yoldaşlığıyla kolektifleşen kadın komünistlerin gücüdür.

Konferanta derinleşerek büyüyen gerçek, Komünist Kadın Örgütü ile birer kadın komünist olarak önce kendi gücüne güvenmeyi öğrenen, kadın devrimine sınırsız inanarak “kadın devrimi militanı” olma yolunda adanmışlık çitasını büyütmede kendine yeni hedefler belirleyen kadınların eşitlik ve özgürlük savaşımına daha güçlü sarılma gerçeğidir. Yeliz yoldaş şahsında ölümsüzleşen kadın yoldaşların, hemcinslerinin kurtuluşu için tarihte can bedeli açtıkları yolu layıkıyla yürüme sorumluluğu ve göreviyle buluşmamızı sağlayan da işte bu gerçeğin gücüdür. Kadın komünistler olarak, şimdi sıra bu gücü durmaksızın büyüterek yepyeni kazanımlarımızı kolektifleştirmekte!

*Bir Konferans Delegesi*